

**انتصاب امیر سرتیپ نصیرزاده به فرماندهی نیروی هوایی ارتش**



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده را به فرماندهی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند.

متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحيم  
امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده بنا به پیشنهاد فرمانده کل آجا و نظر به تعهد و شایستگی و تجارب ارزنده، شما را به سمت فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم.

اهتمام به تربیت و به‌کارگیری مدیرانه خلبانان ورزیده و تجهیزات با توسعه نهضت قطع‌سازی، به‌روزداری آموزش‌ها توأم با انتقال دانش علمی و فنی به قشر جوان، ارتقای توان و آمادگی‌های رزم، و تعالی معنوی و بصیرتی و توجه به نیازهای معیشتی کارکنان را رویکرد ساخت نیروی هوایی تراز نظام و انقلاب اسلامی، در تعامل اثربخش و هم‌افزا با مجموعه بزرگ ارتش جمهوری اسلامی ایران و بخش‌های ذری‌بط لشکری و کشوری مورد انتظار است.

از تلاش‌ها و خدمات ارزنده امیر سرتیپ حسن شاه‌صفی در دوره مسؤولیت تشکر می‌کنم. سعادت همگان را از خداوند متعال خواهانم. سیدعلی خامنه‌ای، ۲۸ مرداد ۱۳۹۷

**پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت برادر امیر درباب شخصانی**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت برادر امیر درباب علی شمشانی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحيم  
امیر درباب علی شمشانی دامت توفیقاته درگذشت برادر گرمی‌تان را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم و خاندان مصاب تسلیت می‌گویم و رحمت و غفران الهی را برای آن مرحوم مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای، ۲۸ مرداد ۹۷

**عامل فشار اقتصادی امروز مدیریت نادر است**



تولیت آستان قدس رضوی گفت در دهه چهارم انقلاب اسلامی، دشمنان با فشار به‌دنبال ایجاد نامیدی داخلی، محدودیت و مهار قدرت معنوی جمهوری اسلامی در منطقه هستند. به گزارش آستان نیوز، حجت‌الاسلام رئیسی در مراسم گرامیداشت سالگرد مرحوم آیت‌الله سیدجواد مدرسی که با حضور قشرهای مختلف مردم در مسجد بقیع‌خان یزد برگزار شد، با بیان اینکه عامل جدی فشار اقتصادی امروز بر مردم، مدیریت‌های نادرست در داخل کشور بوده، هرچند بنای دشمن هم فشار روزافزون بر ملت ایران است، گفت: راه‌حل مشکلات اقتصادی تسلیم شدن نیست، بلکه اقتصاد مقاومتی است، اقتصاد که تهدیدها آن را تکان ندهد و در واردات و صادرات زلزله ایجاد نکند.

**شایعه بازگشت سایه جنگ کاسبی یک جریان سیاسی است**



محمدبنی حبیبی در پایان نشست دبیران حزب مؤتلفه، با اشاره به بدعهدی آمریکا در برجام خاطر نشان کرد: آمریکایی‌ها باب گفت‌وگو را بستند، آنها که به مذاکره مجدد فکر می‌کنند در رویا زندگی می‌کنند. مشکلات کشور هیچ‌گاه در دیپلماسی خارجی خلاصه نمی‌شود. ما در روابط خارجی مثل بقیه کشورها باید براساس منافع جامع ملی خودمان عمل کنیم. به گزارش مهر، وی با اشاره به توهم بازگشت سایه جنگ گفت: یک جریان سیاسی با شایعه‌پراکنی و توهم بازگشت سایه جنگ کاسبی می‌کند. حبیبی با اشاره به تشکیل گروه اقدام علیه ایران در آمریکا تصریح کرد: در سالروز کودتای ۲۸ مرداد آمریکایی‌ها یک اقدام نمادین دیگر که ناشی از خصومت‌ورزی با ملت ایران است انجام دادند، در این اقدام پاسخ به کسانی داده شده که هنوز در حالت وادادگی به غرب قرار دارند.

**محمدجواد ظریف ۳ سال پس از توافق با آمریکایی‌ها:**

# آمریکا دنبال تکرار سناریوی ۲۸ مرداد است

**علی لاریجانی: مکر آمریکا در ۲۸ مرداد، امروز در مسأله هسته‌ای هم مشاهده می‌شود**



گروه سیاسی: ۵ سال پس از مذاکرات هسته‌ای دولت روحانی با آمریکایی‌ها و ۳ سال پس از توافق دولت روحانی با آمریکایی‌ها، حالا محمد جواد ظریف که مسؤول مذاکرات بوده است می‌گوید آمریکا به دنبال کودتا در ایران است! به گزارش «وطن‌امروز»، ظریف دیروز در حساب توییترش مطلبی را درباره سالگرد کودتای ۲۸ مرداد منتشر کرد و در آن نوشت دولت آمریکا دنبال کودتایی مشابه کودتای ۲۸ مرداد است. البته ظریف در این توییت به گونه‌ای نوشته است که نشان می‌دهد به اعتقاد او، آمریکا به دنبال کودتا علیه جمهوری اسلامی ایران است تا یک نظام دست‌نشانده در ایران به قدرت برسد. ظریف در این توییت که به انگلیسی نوشته شده، آورده است: «۶۵ سال قبل در چنین روزی، آمریکا دولت منتخب مردمی دکتر مصدق را سرنگون کرده، رژیم خودکامه را دوباره حاکم کرد و برای ۲۵ سال بعد مردم ایران را تحت استیلای خویش قرار داد. اکنون نیز «گروه اقدام» آن کشور از طریق فشار، دروغ‌پردازی و عوام‌فریبی آرزوی تکرار همان سناریو را در سر می‌پروراند. دوباره هرگز.»

به گزارش «وطن‌امروز»، انتشار این توییت در سالگرد ۲۸ مرداد در شرایطی است که امسال هم‌زمان با ۲۸ مرداد در محافل سیاسی و رسانه‌ای، از ائتلاف روحانی و ظریف در اعتماد به آمریکا و تشابه این اقدام با آنچه مصدق در ۶۵ سال قبل انجام داد، می‌گویند. حالا توییت محمد جواد ظریف و اذعان او به تلاش آمریکا برای کودتا در ایران نشان می‌دهد ۶۵ سال پس از کودتای ۲۸ مرداد، حالا محرجی سیاست تعامل با آمریکا در دولت روحانی نیز ۵ سال پس از گفت‌وگوهای مکرر در وین، ژنو و لوزان و پیرویه‌های و تماس‌های مکرر و از تباطات ایملی فراوان با مقامات آمریکایی، اذعان کرده است نتیجه این مذاکرات، برنامه آمریکا برای کودتا در ایران و از بین رفتن همان دولتی است که ۵ سال با آنها از درجه تعامل وارد شده بود!

روز گذشته علی لاریجانی نیز درباره رفتار مشابه آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد نسبت به دولت مصدق و مذاکرات هسته‌ای در دولت روحانی و توسط محمدجواد ظریف، اظهار نظر کرد. لاریجانی در این‌باره گفت مکر آمریکا در ۲۸ مرداد، امروز در مسأله هسته‌ای هم مشاهده می‌شود. رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه علنی دیروز (یکشنبه) مجلس و در نطق پیش از دستور، با اشاره به فرارسیدن سالروز کودتای آمریکایی ۲۸ مرداد ۳۲ اظهار داشت: یکی از مظاهر مکر زمانه، واقعه درناک

به قیام دعوت کرد و در ۳۰ تیر ۱۳۳۱ مصدق را به قدرت بازگرداند. آیت‌الله کاشانی در مرداد ۱۳۳۱ به ریاست مجلس انتخاب شد و نکته جالب اینجاست که آمریکایی‌ها که ابتدا به عنوان میانجی ظاهر شده بودند، در خرداد ۱۳۳۲ آیزنهاور اعلام کرد تا مسأله نفت حل نشود، به ایران کمک نخواهیم کرد که بخوبی نشان می‌دهد طراحی آنها چه بوده است. لاریجانی تصریح کرد: این ماجرای تلخ که هزینه‌های زیادی از لحاظ سیاسی، اقتصادی و امنیتی بر ملت ایران تحمیل کرد به دلیل زمینه‌سازی اختلافات درونی و اشتباهات حکومت در این زمینه بود که فرصت را برای چپاول چند دهه‌ای نفت ایران و سلطه دیکتاتوری وابسته فراهم کرد اما ظاهر آن را به عنوان جلوگیری از نفوذ شوروی بزرگ کردند. وی تأکید کرد: این مکر و افسوس امپریالیستی

امروز هم به شکل دیگری در مسأله هسته‌ای و قدرت دفاعی و تأثیر گذاری منطقه‌ای ایران دیده می‌شود. لاریجانی گفت: آمریکایی‌ها در طراحی تحریم اقتصادی، و با قاحت حمایت از آزادی‌ها، حقوق بشر، امنیت جهانی و امنیت منطقه‌ای را می‌سرانند. شما با آن کارنامه سیاه کودتای ۲۸ مرداد و ایجاد دیکتاتوری وابسته با چه رویی از آزادی ملت ایران سخن می‌گویید؟ رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: وقتی شما با سلاح‌های خود تروریست‌ها را به جان ملت‌های منطقه انداخته‌اید، چگونه از امنیت منطقه و جهان حرف می‌زنید؟ لاریجانی ادامه داد: اما باز هم هدف آنها تسلط اقتصادی است و تحریم‌ها این هدف را نشان می‌دهد، تلاش آنها برای ایران‌هراسی است و تولید نگرانی در سایر کشورها برای چپاول اقتصادی آنان است که متأسفانه به دلیل ضعف فکری و وابستگی این کشورها تا حد زیادی زمینه توفیق این چپاول را فراهم کرده‌اند و دیدید چگونه آمریکا از کشورهای منطقه اخاذی کرد. وی افزود: آمریکایی‌ها تصور می‌کنند دنیای امروز شبیه به صحنه بی‌خبری گذشته است، امروز رسانه‌ها نوعی توسعه فرهنگی و اطلاع‌رسانی را ایجاد کرده‌اند در حالی که با چند مانور احمقانه و مکرانه تفکر جامعه قابل تغییر نیست اما باید هوشیار بود و دچار نسیان تاریخی نشد و در لابه‌لای سخن‌پراکنی زیبا، پشت صحنه مودبانه آنها را رصد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ملت ایران در مقابل این دست‌ساز با دقت مسیر خود را ادامه می‌دهد و با وحدت و همدلی تحت رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با مستغمران رخ به رخ خواهد شد و این مجاهدت اصلی است که خداوند وعده پیروزی آن را داده است.

**تسلیم روحانی برای ریزش پل در ایتالیا و سکوت در قبال حمله انتحاری در افغانستان**

**به مسلمانان هم تسلیم بگو!**



روزی بعد یعنی ۲۵ مرداد حسن روحانی پیام نسبتاً قابل توجهی برای همتای ایتالیایی خود صادر کرد. در متن پیام روحانی به سرجو ماتارلا آمده است: «خبر ریزش پل هوایی در شهر جنوا که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از مردم شد، سبب تأثر و تالم عمیق اینجانب گردید؛ ضمن ابراز تسلیت از طرف دولت و ملت ایران، مراتب همدردی خود را در این جنابعالی، دولت و مردم ایتالیا

روزی بعد یعنی ۲۵ مرداد حسن روحانی پیام نسبتاً قابل توجهی برای همتای ایتالیایی خود صادر کرد. در متن پیام روحانی به سرجو ماتارلا آمده است: «خبر ریزش پل هوایی در شهر جنوا که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از مردم شد، سبب تأثر و تالم عمیق اینجانب گردید؛ ضمن ابراز تسلیت از طرف دولت و ملت ایران، مراتب همدردی خود را در این جنابعالی، دولت و مردم ایتالیا

گسترده‌ای در شبکه‌های اجتماعی و در میان برخی کاربران افغانستانی مواجه شده است، البته این نخستین بار نیست که حسن روحانی در قبال صدور پیام تسلیت در قبال اتفاقات حادث شده در کشورهای اسلامی و اروپایی رفتاری متناقض از خود نشان می‌دهد. آبان‌ماه سال ۹۴ بود که اقدامی مشابه ماجرای یاد شده در قبال انجام یک اقدام تروریستی در فرانسه و فاجعه انفجار در ضاحیه لبنان از سوی روحانی اتفاق افتاد. اگرچه وقوع حادثه تروریستی در لبنان زودتر از حملات تروریستی در فرانسه بود اما روحانی در واکنش سریعی به اولاد، رئیس‌جمهور وقت فرانسه، مراتب تسلیت خود را اعلام کرد. روحانی اما با تأخیر و بعد از فشار گسترده رسانه‌ای، فاجعه تروریستی در لبنان را تسلیت گفت.

**۳۱ مرداد در روز صنعت دفاعی**

**اولین جنگنده ایرانی رونمایی می‌شود**

**وزیر دفاع: اولویت ما موضوع موشکی به عنوان قدرت بازدارندگی کشور است**

به‌خصوص موشکی واکنشی به درخواست‌های زیاده‌خواهانه آمریکا و اروپایی‌ها جهت محدودسازی این توانمندی مهم جمهوری اسلامی باشد. ترونیک‌های اروپا پیش از این همراهی خود را با برنامه دولت آمریکا برای محدود کردن برنامه موشکی ایران و عقب‌نشینی تهران از منطقه اعلام کرده بود. اظهارات اخیر وزیر دفاع کشورمان مبنی بر اینکه اولویت ما، موضوع موشکی است را، می‌توان پاسخی صریح به این رویکرد غربی‌ها دانست. امیر سرتیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح کشورمان در برنامه تلویزیونی «نگاه یک» درباره صنعت هوایی و قولش برای دادن خبر خوب در این حوزه، گفت: شاهد پرواز یک هواپیمای خوب که مراحل مختلف تست را گذرانده، در روز صنعت دفاعی خواهیم بود. مردم شاهد پرواز این هواپیمای جنگنده و پشتیبانی خواهند بود و نزدیک خواهند دید و در کنارش اعلامی را که برای ساخت آن استفاده شده نیز مشاهده می‌کنند.

■ **اولویت ما موشکی است**  
وی افزود: در این برنامه تلاش ما بر اولویت‌های امروز بود؛ اولویت ما موضوع موشکی بود که قدرت بازدارندگی کشور است، تمرکز ما روی

**۲/۵ سال برسانیم**

**دشمن بلداند اگر یکی زد، ۱۰ تا خواهد خورد**

به گزارش مهر، امیر حاتمی تصریح کرد: بودجه نظامی ما بسیار محدود است. ما دفاع بومی را که هدفش بازدارندگی است طراحی کرده‌ایم؛ باید کاری کنیم که دشمن بلداند اگر یکی زد، ۱۰ تا خواهد خورد، ما در جاهایی ظرفیت خود را واقعا ۱۰ برابر کردیم. اولویت ما قدرت موشکی و قدرت پانفندی است و سپس قدرت نیروهای دریایی، هوایی و زمینی است.

وی افزود: بالاخره هر ضربه‌ای که به ملت ایران وارد کنند، برای آنها بخشی از هدف است اما ما بلدیم چگونه رفتار کنیم؛ اینها اعمال تحریم را برای خود هنر می‌دانند ولی ما بی‌تاثیر کردن تحریم‌ها در حوزه دفاعی را برای خود هنر می‌دانیم.



**گسترش روابط با ایران**

**اولویت سیاست خارجی پاکستان است**



وزیر اطلاع‌رسانی پاکستان گفت گسترش روابط با ایران اولویت سیاست خارجی دولت جدید است و مصمم به گسترش روابط همه‌جانبه

به تهران هستیم.

«فواد چوهدری» وزیر اطلاع‌رسانی پاکستان در گفت‌وگو با فارس در اسلام‌آباد گفت: گسترش روابط با ایران اولویت سیاست خارجی دولت خواهد بود.

وی افزود: برای استحکام روابط با ایران اقدامات جدی انجام خواهیم داد و مصمم به گسترش روابط با تهران هستیم.

چوهدری اظهار داشت: پاکستان و ایران از قبل روابط خوبی با یکدیگر داشته‌اند و حزب تحریک انصاف سعی دارد این ارتباطات را تبدیل به دوستی ناگسستنی و پایدار کند.

وی تصریح کرد: برای اداره کشور، ایران را یک الگوی مناسب برای پاکستان می‌دانیم و در این راستا گام برمی‌داریم.

**روز حضور روحانی در مجلس**

**مشخص نیست**



عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه روز حضور رئیس‌جمهور در مجلس برای پاسخ به سوال نماینده‌ها مشخص نیست، گفت: ششم

شهریورماه رئیس‌جمهور با رهبری دیدار دارد. احمد امیرآبادی‌فراهانی در گفت‌وگو با

خانه‌مملت در توضیح ابهامات مطرح شده درباره طرح سوال از رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، گفت: این موضوع را از معاون پارلمانی رئیس‌جمهور جویا شدم و ایشان در توضیحات خود گفتند به رئیس‌جمهور پیشنهاد شد روز ششم شهریور ماه برای پاسخ به سوال نماینده‌ها در صحن علنی حضور پیدا کند اما هنوز مکاتبه رسمی با مجلس نشده است.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: دولت و رئیس‌جمهور برای تعیین روز هیچ مکاتبه رسمی با هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی نداشتند و روز ششم بنا بر مذاکرات مذکور مطرح شد. با این حال مطلع شدیم روز ششم شهریورماه هم رئیس‌جمهور با مقام معظم رهبری دیدار دارد، لذا آن روز هم در صحن برای پاسخ به سوال نماینده‌ها حاضر نمی‌شود. عضو هیات‌رئیسه مجلس با انتقاد از اینکه دولت برنامه ماهانه و هفتگی مشخصی ندارد، گفت: رئیس‌جمهور باید برنامه روزانه و ماهانه مشخصی داشته باشد، البته طبق قانون اگر رئیس‌جمهور برای پاسخ به سوال در صحن حاضر نشود، سوالات مطرح و به رأی گذاشته می‌شود.

**محسن هاشمی:**

**اصلاح‌طلبان کم آورده‌اند**

رئیس‌شورای مرکزی حزب کارگزاران گفت: اصلاح‌طلبان آمادگی لازم را برای داشتن چنین قدرتی نداشتند و از نظر عملگرایی، اصلاح‌طلبان کم آورده‌اند.

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران در گفت‌وگو با ایلنا، حزب کارگزاران را یک حزب اصلاح‌طلب و میانه‌رو دانست و گفت: من به عنوان رئیس شورای مرکزی حزب فعالیت می‌کنم و فعال هستم.

وی با اشاره به اینکه حدود ۷۰ درصد کلاس‌شهرها و مراکز استان توسط نیروهای اصلاح‌طلب و معتدل مدیریت می‌شوند و فرآیند امید شامل یک رسوم نمایندگان می‌شود، افزود: اصلاح‌طلبان و معتدلانی که در قدرت هستند، باید بتوانند روزه‌به‌روز اثرگذاری‌شان را بیشتر کنند. آنچه موجب درخواست‌ها برای اصلاح یا موجب سرخوردگی و عدم اقبال برخی گروه‌ها به اصلاح‌طلبان شده، این است که اصلاح‌طلبان و میانه‌روها به اندازه پیروزی‌هایی که دارند، اثرگذاری‌های شان مثبت و قابل توجه نبوده است.

محسن هاشمی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: اصلاح‌طلبان آمادگی لازم برای داشتن چنین قدرتی را نداشتند و این قدرت، به صورت یکباره در بسیاری از شهرهای ایران به دست آمده است و از نظر عملگرایی، اصلاح‌طلبان کم آورده‌اند. روی این نقیصه باید به صورت جدی کار شود، زیرا برطرف نشدن آن می‌تواند بر اعتماد و اقبال جامعه نسبت به اصلاح‌طلبان و معتدلان اثر بگذارد.

وی افزود: اصلاح‌طلبان و میانه‌روها می‌توانند بگویند دولت انتظارات مردم را برآورده نکرده و در نتیجه اصلاح‌طلبان صدمه خورده‌اند ولی هم‌اینک اصلاح‌طلبان در بسیاری از شهرها در راس امور هستند. آنها هم باید به این سوال جواب دهند که چرا خودشان نتوانسته‌اند به انتظارات مردم پاسخ دهند؟